
АДМИНИСТРАЦИЯ КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.02.2023 №150
г. Качканар

Об организации проведенияв 2023 году онлайн-голосования по выбору
общественных территорий, подлежащих благоустройству в

первоочередном порядке в Качканарском городском округе, в рамках
реализации Федерального проекта «Формирование комфортной

городской среды» национального проекта «Жильеи городская среда» и
‘утверждении дизайн проектов общественных территорий для

рейтингового голосования

В соответствии с приказом Министерства энергетики и жилищно-
коммунального хозяйства Свердловской области от 09.11.2022 № 596 «Об
утверждении порядка-плана мероприятий («дорожной карты») по
организации проведения в 2023 году в муниципальных образованиях,
расположенных на территории Свердловской области, рейтингового
голосования по выбору общественных территорий, подлежащих
благоустройству в первоочередном порядке, с применением методических
рекомендаций по вовлечению граждан, их объединений и иных лиц в
решение вопросов развития городской среды, утвержденных приказом
Министерства строительства и  жилищно-коммунального хозяйства
Российской Федерации от 30.12.2020 № 913/р «Об утверждении
методических рекомендаций по вовлечению граждан, их объединений и
иных лиц в решение вопросов развития городской среды», в целях
реализации муниципальной программы «Формирование современной
городской средына территории Качканарского городского округа»на 2018-2027 годы», постановлением Администрации Качканарского городского
округа от 28.02.2023 № 149 «О Порядке проведения рейтингового
голосования по выбору общественных территорий, подлежащих
благоустройству в первоочередном порядке, с применением методических
рекомендаций по вовлечению граждан, их объединений и иных лиц
принимающих участие в решении вопросов развития городской средыв
рамках реализации муниципальной программы«Формирование современной
городской средына территории Качканарского городского округа»на 2018-2027 годы», на основании Протокола заседания общественной

Типотрефия яСхяф», г Киживир, ул Сверллово, 7.
Лол, 8+400-31-614-91. ИНИ 661307373860, Зав 831 от 28.1.2082 1.300 эк



муниципальной комиссии по обеспечению реализации муниципальной
программы «Формирование современной городской среды на территории
Качканарского городского округа»на 2018-2027 годы»от 15.02.2023 №3/23,
в целях участия населения Качканарского городского округа в
осуществлении местного самоуправления, организации и проведения в 2023
году онлайн- голосования по выбору общественных территорий, подлежащих
благоустройству в первоочередном порядке в Качканарском городском
округе, руководствуясь Уставом Качканарского городского округа,
Администрация Качканарского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Назначить рейтинговое голосование по выбору общественной
территории Качканарского городского округа, подлежащей благоустройству
в первоочередном порядке (далее-рейтинговое голосование) в период с 15

апреля 2023 года 00-00 часов по 30 мая 2023 года до 23-59 часов.
2. Рейтинговое голосование провести в электронной форме в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», в том числе с
использованием платформыпо голосованию за объекты благоустройства.

3. Утвердить перечень общественных территорий для рейтингового
голосования:

«Аллея спорта», расположенная в 8 микрорайоне города Качканара, от
Дома Быта до стадиона «Горняк» (3 этап, 1 подэтап);

Парк «Прометей» (2 этап);
Парк «Строитель»(2 этап).
4. Утвердить Дизайн проекты общественных территорий для

рейтингового голосования (прилагаются):
«Аллея спорта», расположенная в 8 микрорайоне города Качканара, от

Дома Быта до стадиона «Горняк» (3 этап, 1 подэтап);
Парк «Прометей»(2 этап);
Парк «Строитель»(2 этап).°
5. Настоящее постановление обнародовать на официальном сайте

Качканарского городского округа в информационно-телекоммуникационной
сети общего пользования «Интернет».

6. Контроль за настоящим постановлением оставляю за собой.

Заместитель главы горб
округа по экономике
стратегическому развитию К.Н. Касимов



                                                                                                            УТВЕРЖДЕН
Постановлением  Администрации Качканарского городского округа от 28.02.2023 №150

 «Об организации  проведения в 2023 году онлайн-голосования по выбору общественных территорий, подлежащих благоустройству в 2023 году, в
первоочередном порядке в Качканарском городском округе, в рамках   реализации Федерального проекта «Формирование комфортной городской

среды» национального проекта «Жилье и городская среда» и утверждении дизайн проектов общественных территорий для рейтингового голосования

Дизайн Проект комплексного благоустройства общественной территории:
 Парк «Строитель» ( 2 этап)



                                                                                                                УТВЕРЖДЕН
Постановлением  Администрации Качканарского городского округа от 28.02.2023 №150

 «Об организации  проведения в 2023 году онлайн-голосования по выбору общественных территорий, подлежащих благоустройству в 2023 году, в
первоочередном порядке в Качканарском городском округе, в рамках   реализации Федерального проекта «Формирование комфортной городской

среды» национального проекта «Жилье и городская среда» и утверждении дизайн проектов общественных территорий для рейтингового голосования

Дизайн Проект комплексного благоустройства общественной территории: 
Парк «Прометей» (2 этап)



                                                                                                                 
                                                                                    УТВЕРЖДЕН

Постановлением  Администрации Качканарского городского округа от 28.02.2023 №150
 «Об организации  проведения в 2023 году онлайн-голосования по выбору общественных территорий, подлежащих благоустройству в 2023 году, в

первоочередном порядке в Качканарском городском округе, в рамках   реализации Федерального проекта «Формирование комфортной городской
среды» национального проекта «Жилье и городская среда» и утверждении дизайн проектов общественных территорий для рейтингового голосования

Дизайн Проект комплексного благоустройства общественной территории:
«Аллея Спорта», расположенная в 8 микрорайоне города Качканара от Дома Быта 

до стадиона «Горняк» (3 этап, 1 подэтап)




